UBND HUYỆN CHIÊM HÓA

PHÒNG NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:   166 /CV- PNN

V/v đăng ký chủ trì liên kết dự án hỗ trợ phát

triển sản xuất Chương trình mục tiêu quốc
gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chiêm Hoá, ngày 03 tháng 7  năm 2023

Kính gửi:

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Các Doanh nghiệp, Hợp tác xã trong và ngoài huyện.

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính
phủ về phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng
đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: Từ năm

2021-2025; Số 861/QĐ-TTg ngày 04 tháng 6 năm 2021 về phê duyệt danh sách các
xã khu vực III, khu vực II, khu vực I thuộc vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Chính

phủ Quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc
gia; Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 về sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Chính phủ Quy
định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Thông tư số 15/2022/TT-BTC ngày 04 tháng 3 năm 2022 của Bộ Tài
chính về quy định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và
miền vúi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: Từ năm 2021-2025;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-UBDT ngày 30/6/2022 của Ủy ban dân tộc
Hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát
triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-

2030, giai đoạn 1: Từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 30/2022/NQ-HĐND ngày 10/12/2022 của HĐND tỉnh

Tuyên Quang về quy định nội dung hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự, thủ tục lựa chọn dự
án, kế hoạch, phương án sản xuất, lựa chọn đơn vị đặt hàng trong thực hiện các

hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị, hỗ trợ phát triển
sản xuất cộng đồng, hỗ trợ phát triển sản xuất theo nhiệm vụ thực hiện các Chương

trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang, giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 566/QĐ-UBND ngày 30/9/2022 của UBND huyện về

việc giao kế hoạch vốn ngân sách nhà nước thực hiện Chương trình mục tiêu quốc

2

gia Phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa
bàn huyện Chiêm Hóa giai đoạn 2021-2025 và năm 2022;

Căn cứ Kế hoạch số 100/KH-UBND ngày 15/4/2023 về thực hiện Chương
trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số
và miền núi trên địa bàn huyện Chiêm Hóa năm 2023.

Thực hiện Quyết định số 62/QĐ-UBND ngày 11/4/2023 của UBND huyện
Chiêm Hóa về việc giao kế hoạch vốn ngân sách nhà nước thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia Phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và
miền núi trên địa bàn huyện Chiêm Hóa năm 2023. Trong đó, Phòng Nông nghiệp

và PTNT được giao 4.392,0 triệu đồng để thực hiện tiểu dự 2 của Dự án 3: Hỗ trợ
phát triển sản xuất theo chuỗi giá trị do Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện phê duyệt

đối với nguồn kinh phí của Ủy ban nhân dân huyện giao cho Phòng Nông nghiệp
và PTNT theo Chương trình mục tiêu quốc gia Phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2023.

Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện Chiêm thông báo cho các

doanh nghiệp, các hợp tác xã trong và ngoài huyện có đủ năng lực đảm bảo theo
các điều kiện, quy định của dự án đăng ký thực hiện dự án như sau:

I. Thông tin các dự án

1. Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất theo chuỗi giá trị về trồng ớt

2. Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất theo chuỗi giá trị về trồng dưa chuột

3. Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất theo chuỗi giá trị về trồng cà chua

4. Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết chăn nuôi dê sinh sản.

5. Dự án phát triển sản xuất theo chuỗi liên kết trồng lạc

6. Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị về chăn gà thịt.

II. Về thủ tục đăng ký

1. Hồ sơ đề xuất thực hiện theo Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng

4 năm 2022 của Chính phủ và Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 về sửa
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm

2022 của Chính phủ Quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình
mục tiêu quốc gia; Thông tư số 02/2022/TT-UBDT ngày 30/6/2022 của Ủy ban dân

tộc; Thông tư số 15/2022/TT-BTC ngày 04 tháng 3 năm 2022 của Bộ Tài chính;
Nghị quyết số 30/2022/NQ-HĐND ngày 10/12/2022 của HĐND tỉnh gồm:

- Đơn đăng ký chủ trì liên kết dự án hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết theo

chuỗi giá trị theo từng loại dự án (trồng trọt, chăn nuôi) thực hiện Chương trình
mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2022, 2023.

- Tóm tắt hoạt động của tổ chức đăng ký chủ trì liên kết

- Lý lịch cá nhân thực hiện dự án/kế hoạch liên kết theo chuỗi giá trị

- Đơn đề nghị về việc hỗ trợ dự án liên kết theo chuỗi giá trị, theo mẫu biểu
số 01 của Nghị quyết số 30/2022/NQ-HĐND ngày 10/12/2022 của HĐND tỉnh

3

Tuyên Quang về quy định nội dung hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự, thủ tục lựa chọn dự
án, kế hoạch, phương án sản xuất, lựa chọn đơn vị đặt hàng trong thực hiện các

hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị, hỗ trợ phát triển sản
xuất cộng đồng, hỗ trợ phát triển sản xuất theo nhiệm vụ thực hiện các Chương
trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang, giai đoạn 2021 - 2025.

(Có mẫu hồ sơ gửi kèm theo)

- Giấy phép kinh doanh của Hợp tác xã, doanh nghiệp và các giấy tờ có liên

quan tới thực hiện chuỗi liên kết.

2. Thời gian nộp hồ sơ: đăng ký gửi về Phòng Nông nghiệp từ ngày 03/7 đến

hết ngày ngày 15/7/2023 (trong giờ hành chính).

3. Địa chỉ nhận hồ sơ: Phòng Nông nghiệp & PTNT huyện Chiêm Hóa, tổ

Vĩnh Thịnh, thị trấn Vĩnh Lộc, huyện Chiêm Hóa, tỉnh Tuyên Quang (thông tin chi
tiết liên hệ đồng chí Trần Thị Mai Phương, số điện thoại 0979 583 886).

III. Đề nghị

1. Đề nghị UBND các xã, thị trấn thông báo rộng rãi tới các doanh nghiệp,

Hợp tác xã, thôn bản trên địa bàn biết tham gia thực hiện dự án.

2. Các doanh nghiệp, các hợp tác xã trong và ngoài huyện có đủ năng lực,

kinh nghiệm đảm bảo theo các điều kiện, quy định của dự án tham gia đăng ký chủ
trì liên kết dự án hỗ trợ phát triển sản xuất theo chuỗi giá trị theo mẫu hồ sơ tại
phần II.

3. Đề nghị Trung tâm Văn hóa TT - Thể thao: đăng tải thông tin trên cổng
thông tin điện tử của huyện và thông báo trên hệ thông đài phát thanh của huyện để

các cơ quan, đơn vị, các tổ chức, cá nhân biết.

Phòng Nông nghiệp và PTNT trân trọng thông báo./.

 Nơi nhận:

- Như trên; (Thông báo)

- Ủy ban nhân dân huyện; (Báo cáo)

- TT Văn hóa Thông tin - Thể thao; (Đăng tải)

- Phòng Dân tộc;

- LĐ phòng;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đỗ Văn Hiếu

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2023-07-04T09:12:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Đỗ Văn Hiếu<ctubndhungmy.chtuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2023-07-04T15:00:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<phongnnptntch@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!